— 1 —

苏革办发〔2018〕6 号

关于组织民革江苏省委 2018 年度

重点调研课题申报的通知

民革各设区市委、省委各专委会、省直工委、省委机关各处

室：

根据 2018 年民革中央、江苏省政协及省委统战部工作计

划，结合民革省委工作实际，现将民革省委 2018 年重点调研

课题予以发布，望积极申报，也可在所发布的重点课题之外

另行申报课题。

课题申报须填写《民革江苏省委调研课题申报立项表》，

并于 3 月 25 日前反馈至民革省委调研处（电子邮箱：

dyc@jsmg.cn；jsmgdyc@sohu.com）。

    附件：1. 2018 年民革江苏省委重点调研课题申报指南

★

— 2 —

          2. 民革江苏省委调研课题申报立项表

民革江苏省委员会办公室

2018 年 3 月 12 日

联 系 人：齐雪 韩巾杰

联系电话：025-83167332  025-83167320

 — 3 —

附件 1：

2018 年民革江苏省委重点调研课题申报指南

序号 课题名称 完成时间 初拟用途 备注

1
发展先进制造业 推动经济发

展高质量
4 月底前完成

省政协

常委会

2
深化科技体制机制改革 激发

创新活力
4 月底前完成

省政协

主席会

3 加快铁路网络建设 4 月底前完成
省政协季

度协商会

4
推进基层医疗卫生服务体系

建设
4 月底前完成

省政协季

度协商会

5
大力实施乡村振兴战略，加快

推进江苏特色田园乡村建设
5 月底前完成

省委统战

部大调研

由经济和

“三农”委

员会承办

6
保障和改善民生 推动人民生

活高质量
8 月底前完成

省政协

常委会

7 全力打好精准脱贫攻坚战 8 月底前完成
省政协季

度协商会

8 加强和创新网格化社会治理 8 月底前完成
省政协季

度协商会

9
深入实施乡村振兴战略 推进

农业农村现代化
8 月底前完成

省政协

主席会

10
实施乡村振兴战略其他有关

问题
10 月底前完成 民革中央

11
“南向通道”助推“一带一路”

建设
10 月底前完成 民革中央

12 打造智能化法制政府 10 月底前完成 民革中央

13 智慧型法院建设 10 月底前完成 民革中央

14 信访法治化研究 10 月底前完成 民革中央

— 4 —

15
贴近百姓，大力发展新时代民

生经济
10 月底前完成 民革中央

16
运用大数据手段和互联网技

术，保障食品安全供给
10 月底前完成 民革中央

由经济和

“三农”委

员会承办

17 全面落实台胞同等待遇 10 月底前完成 民革中央

18
推动两岸青创资源有效整合

与科学配置
10 月底前完成 民革中央

19 中小学生减负问题 10 月底前完成 民革中央

20
推动城市公交车、出租车的新

能源化
10 月底前完成 民革中央

21 打造大运河文化产业带 10 月底前完成 民革中央

由教科文

卫体委员

会承办

22 基层社会治理创新 10 月底前完成

23
农村集体土地承包经营权问

题
10 月底前完成

24
推进学前教育优质均衡发展

的建议
10 月底前完成

25 促进中小学生身心健康 10 月底前完成

26 分级诊疗改革实施状况评价 10 月底前完成

27 依法保障台企员工合法权益 10 月底前完成

28
关于开展“青创双城融合周”

的建议
10 月底前完成

 — 5 —

附件 2：

民革江苏省委调研课题申报立项表

课 题 名 称

承 担 单 位

及 地 址

课题负责人

姓名及

联系方式

地址

起 草 人

姓名及

联系方式

地址

课   题

组 成 人 员

姓名 单位及职务或职称

选 题 目 的

及 意 义

选题的意义及必要性；

本课题研究现状、存在问题；

本课题应用价值或拟达到的目的。

— 6 —

拟 调 研

主 要 内 容

（或提纲）

课 题 实 施

计    划

（课题实施时间、地点、内容和进度安排）

专 家 评 审

意   见

主 委 会 议

立 项 意 见

填写说明：

  1、本申报立项表电子稿要求于 3 月 25 日前上报民革省委调研处（电子邮箱：

       dyc@jsmg.cn；jsmgdyc@sohu.com）；

  2、课题组成人员中有民革党外专家参与的请特别注明。

— 8 —

抄送：中共江苏省委统战部党派处。

民革江苏省委员会办公室                 2018 年 3 月 12 日印发